CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 336/2013

Moção de aplausos ao Banco de Sangue
de Toledo, em referência ao Dia Nacional
do  Doador de  Sangue,  comemorado no
dia 25 de novembro.

Senhor Presidente,

 A Vereadora que este subscreve, nos termos do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, uma moção de aplausos ao
Banco  de  Sangue  de  Toledo,em  referência  ao  Dia  Nacional  do  Doador  de
Sangue, comemorado no dia 25 de novembro. Sendo que esta  seja cedida a
Ayres Dalla Bernardina, atual coordenador do Banco de Sangue.

A data foi  instituída em novembro devido à baixa encontrada nos
estoques.  A baixa é registrada ainda, entre os meses de dezembro a fevereiro
devido  ao  período  de  férias  e  viagens  de  fim  de  ano.  Com  isso,
consequentemente aumenta a necessidade de sangue, devido ao aumento nos
números registrados de acidentes no trânsito.

Considerando a importância dessa  data  solicitamos que se
encaminhe os votos de aplausos a Ayres Dalla Bernardina, coordenador do
Banco de Sangue de Toledo.

SALA DAS SESSÕES, 4 de dezembro 2013

                                                                                     SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DD822AB8FBEF47FD6F24AA8AA30DAEEE CODIGO DO DOCUMENTO: 003463
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 336/2013
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra